
235045ii575204 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от ofc. 02,о1р<ЛЗ № //-/ 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.01.2021 №89 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16 сентября 
2013 года № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Тула», постановлением администрации города Тулы от 7 октября 2013 года 
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Внести в постановление администрации города Тулы от 21.01.2021 
№89 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

Глава администрации города Тулы И.И. Беспалов 

0 0 0 5 5 2  



Приложение 
к постановлению администрации 
города Тулы от dO&do&N* *fol<t 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 21.01.2021 №89 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа 
муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа 

муниципального образования город Тула» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Главное управление администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу 

Соисполнители 
муниципальной программы 
Цель (цели) муниципальной 
программы 

и Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности 
удовлетворение потребностей жителей на территории 
Советского территориального округа муниципального 
образования город Тула 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Советского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2.Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Советского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Советского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 



жителей Советского территориального 
муниципального образования город Тула». 

округа 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной программы 

Комплексы процессных мероприятий 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения муниципальной 
программы муниципального 
образования город Тула 
«Благоустройство 
территории, поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение 
потребностей жителей 
Советского 
территориального округа 
муниципального 
образования город Тула». 

Г оды реализации 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

ВСЕГО (тыс. руб.) 

29927,1 

37357,2 

40920,6 

45785,8 

47270,1 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания 
жителей на территории Советского территориального 
округа муниципального образования город Тула. 
Поддержание в соответствии с эстетическими нормами 
и санитарными правилами территории округа. 
Обеспечение праздничного облика Советского 
территориального округа к праздничным датам. 
Улучшение внешнего вида территории Советского 
округа, предоставление возможности для строительства 
новых объектов. 
Привлечение жителей Советского территориального 
округа к праздничным мероприятиям, повышение 
культурного уровня населения. 
Обеспечение ежегодного уровня достижения 
показателей муниципальной программы 
муниципального образования город Тула не менее 95%. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание, ремонт и содержание 
объектов благоустройства на территории Советского территориального 

округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
на территории Советского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 2892,8 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 6600,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 6600,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 6600,0 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Создание благоприятных условий для проживания 
жителей на территории Советского территориального 
округа муниципального образования город Тула. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение проведения 
субботников на территории Советского территориального округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
на территории Советского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 112,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 116,5 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 121,2 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 126,0 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Поддержание в соответствии с эстетическими 
нормами и санитарными правилами территории 
округа 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории Советского территориального округа, украшение 

территории округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
на территории Советского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 291,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 305,5 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 305,5 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 305,5 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Обеспечение праздничного облика Советского 
территориального округа к праздничным датам 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на 

территории Советского территориального округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление - администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Советского 

территориального округа муниципального образования 
город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 300,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 1774,4 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 1774,4 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 1774,4 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Улучшение внешнего вида территории Советского округа, 
предоставление возможности для строительства новых 
объектов 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация и проведение 
мероприятий для жителей Советского территориального округа 

муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Организация и проведение мероприятий для жителей 
Советского территориального округа муниципального 
образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 337,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 237,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 237,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 247,1 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Привлечение жителей Советского территориального 
округа к праздничным мероприятиям, повышение 
культурного уровня населения 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа 

муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Советского территориального округа 
муниципального образования город Тула» 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 33423,7 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 31886,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 36747,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 38217,1 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Обеспечение ежегодного уровня достижения показателей 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула не менее 95% 



10 

1. Перечень 
показателей результативности и эффективности муниципальной программы и их значений 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского 

территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Советского территориального округа муниципального 
образования город Тула 

Комплекс процессных мероприятий 01 «Создание, ремонт и содержание объектов благоуст ройства на территории Советского территориального округа» 

1.1 

Объем газа, 
поставленного к 
"Вечному огню" на 
Площади Победы на 
территории Советского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

тыс куб.м. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

70,1 26,563 - - -

1.2 

Отработанное время 
привлеченной 
специализированной 
техники для уборки 
территории Советского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 4 

час Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- 1495 2560 2560 2560 

1.3 
Количество 
благоустроенных 
объектов 

ед Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 

ежегодно 
- 2 - - -



1 1  

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

202!* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
благоустройства, 
расположенных на 
территории Советского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

Советскому 
территориальному 

округу 

период 

Комплекс процессных мероприятий 02 «Обеспечен»гс проведения субботников на территории Советского территориального округа» 

1.4 

Площадь территории 
Советского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула, 
приведенная в 
надлежащее состояние 
при проведении 
субботников 

м2 Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

• 134407 134407 134407 134407 134407 

Комплекс процессных мероприятий 03 «Подготовка к праздничным мероприятиям на территории Советского территориального округа, украшение территории округа» 

1.5 

Количество 
искусственных 
новогодних елей, 
установленных на 
территории Советского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1 1 2 2 2 



12 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Советского территориального округа муниципального образования город Тула. 

Комплекс процессных мероприятий 04 «Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Советского территориального 
округа» 

2.1 

Количество аварийных 
жилых домов и 
нежилых строений на 
территории Советского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула, 
в отношении которых 
осуществляются 
мероприятия по 
ликвидации (сносу) 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежеквартально 

- 1 1 1 1 

2.2 

Площадь 
ликвидируемого 
аварийного жилищного 
фонда и нежилых 
строений на территории 
Советского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город Тула 

мг Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежеквартально 

- - 262 262 262 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для ж отелей Советского территориального округа муниципального образования город Тула. 
Комплекс процессных мероприятий 05 «Организация и проведение мероприятий для жителей Советского территориального округа муниципального об эазования город Тула» 

3.1 
Количество 
подготовленных и 
проведенных 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 

ежегодно 
24 24 24 24 24 



13 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 
фор.мула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 
фор.мула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
мероприятий для 
населения Советского 
территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

Советскому 
территориальному 

округу 

период 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула». 

Комплекс процессных мероприятий 06 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула» 

4.1 

Уровень ежегодного 
достижения показателей 
муниципальной 
программы 

% Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

Формула расчета 
значения 

показателя: 
п 

Р = £ИП1/п, 
i^l, 

где ИГЛ - индекс, 
харастеризующий 

степень 
достижения в 

отчетном периоде 
запланированного 

значения i-ro 
показателя 

муниципальной 
программы, %; 
п - количество 

показателей 
муниципальной 
программы, ед. 

ежегодно 

95 95 95 95 95 



14 

2. Ресурсное обеспечение реализации 

Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

2021* 2022 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

ВСЕГО, в том числе 
- 37357,2 40920,6 45785,8 47270,1 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет 
- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу Бюджет Тульской области 

- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет муниципального 
образования город Тула - 37357,2 40920,6 45785,8 47270,1 

Комплекс процессных мероприятий 01 
Создание, ремонт и содержание 
объектов благоустройства на 
территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

ВСЕГО, в том числе 
- 2892,8 6600,0 6600,0 6600,0 Комплекс процессных мероприятий 01 

Создание, ремонт и содержание 
объектов благоустройства на 
территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 
Создание, ремонт и содержание 
объектов благоустройства на 
территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу Бюджет Тульской области 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 
Создание, ремонт и содержание 
объектов благоустройства на 
территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет муниципального 
образования город Тула - 2892,8 6600,0 6600,0 6600,0 

Комплекс процессных мероприятий 02 
Обеспечение проведения субботников 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

ВСЕГО, в том числе 
- 112,1 116,5 121,2 126,0 

Комплекс процессных мероприятий 02 
Обеспечение проведения субботников 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет 
- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 02 
Обеспечение проведения субботников 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу Бюджет Тульской области 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 02 
Обеспечение проведения субботников 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет муниципального 
образования город Тула - 112,1 116,5 121,2 126,0 

Комплекс процессных мероприятий 03 
Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Советского территориального округа, 
украшение территории округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

ВСЕГО, в том числе 
- 291,0 305,5 305,5 305,5 

Комплекс процессных мероприятий 03 
Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Советского территориального округа, 
украшение территории округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет 
- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 03 
Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Советского территориального округа, 
украшение территории округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу Бюджет Тульской области 

- 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

2021* 2022 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджет муниципального 
образования город Тула - 291,0 305,5 305,5 305,5 

Комплекс процессных мероприятий 04 
Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного 
жилищного фонда и нежилых строений 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

ВСЕГО, в том числе 
- 300,0 1774,4 1774,4 1774,4 Комплекс процессных мероприятий 04 

Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного 
жилищного фонда и нежилых строений 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 04 
Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного 
жилищного фонда и нежилых строений 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской области 
- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 04 
Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного 
жилищного фонда и нежилых строений 
на территории Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 300,0 1774,4 1774,4 • 1774,4 

Комплекс процессных мероприятий 05 
Организация и проведение мероприятий 
для жителей Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

ВСЕГО, в том числе 
- 337,6 237,6 237,6 247,1 

Комплекс процессных мероприятий 05 
Организация и проведение мероприятий 
для жителей Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет 
- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 05 
Организация и проведение мероприятий 
для жителей Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу Бюджет Тульской области 

- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 05 
Организация и проведение мероприятий 
для жителей Советского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет муниципального 
образования город Тула - 337,6 237,6 237,6 247,1 

Комплекс процессных мероприятий 06 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

ВСЕГО, в том числе 
- 33423,7 31886,6 36747,1 38217,1 

Комплекс процессных мероприятий 06 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет 
- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 06 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу Бюджет Тульской области 

- 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 06 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Советского территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 33423,7 31886,6 36747,1 38217,1 

*Объем ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы в 2021 году, в том числе в разбивке по мероприятиям, указаны в 
муниципальной программе муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула» в редакции, 
действующей до 01.01.2022 года. 



16 

3. План реализации муниципальной программы на 2023 год 

Наименование Ответственный Сро к Ожидаемый непосредственный КБК (бюджет Финансирование 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

муниципального 
образования город Тула) 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Советского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Комплекс процессных 
мероприятий 01 
«Создание, ремонт и содержание 
объектов благоустройства на 
территории Советского 
территориального округа» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 

территориальному 
округу 

01.01.2023 31.12.2023 Создание благоприятных 
условий для проживания 
жителей на территории 

Советского территориального 
округа муниципального 
образования город Тула. 

866 0503 1840112710 240 6600000,00 

Комплекс процессных 
мероприятий 02 
«Обеспечение проведения 
субботников на территории 
Советского территориального 
округа» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 

территориальному 
округу 

01.01.2023 31.12.2023 Поддержание в соответствии с 
эстетическими нормами и 
санитарными правилами 

территории округа 

866 0503 1840212850 240 116500,00 

Комплекс процессных 
мероприятий 03 
«Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Советского территориального 
округа, украшение территории 
округа» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 

территориальному 
округу 

01.01.2023 31.12.2023 Обеспечение праздничного 
облика Советского 

территориального округа к 
праздничным датам 

866 0503 1840312880 240 305500,00 



17 

Наименование Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Советского территориального округа муниципального образования город 
Тула. 

Комплекс процессных 
мероприятий 04 
«Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного 
жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Советского территориального 
округа» 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

01.01.2023 31.12.2023 Улучшение внешнего вида 
территории Советского округа, 
предоставление возможности 

для строительства новых 
объектов 

866 0113 1840412290 240 1774400,00 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула 

Комплекс процессных 
мероприятий 05 
«Организация и проведение 
мероприятий для жителей 
Советского территориального 
округа» 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

01.01.2023 31.12.2023 Привлечение жителей 
Советского территориального 

округа к праздничным 
мероприятиям, повышение 

культурного уровня населения 

866 0113 1840511240 240 237600,00 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула». 

Комплекс процессных мероприятий 06 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула» 



18 

Наименование Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

06.1 Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

01.01.2022 31.12.2022 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

муниципальной программы 

866 0104 18406 00110 120 28129800,00 

06.2 Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

01.01.2022 31.12.2022 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

муниципальной программы 

866 0104 18406 00190 120 
866 0104 18406 00190 240 
866 0104 18406 00190 850 

102500,00 
2854300,00 
800000,00 

Итого 40920600,00 


